Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando às seguintes

explicações: a) em atenção a resposta dada ao requerimento n° 1803/2019 pelo Poder Executivo indaga-se: qual

a atitude que a Prefeitura está tomando? b) há alguma previsão de retomada das obras junto ao Postão?

Justificar as respostas.

• REQUERIMENTO N° 2268/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO ÀS SEGUINTES
EXPLICAÇÕES. Al EM ATENÇÃO A RESPOSTA DADA AO
REQUERIMENTO N° 1803/2019 PELO PODER EXECUTIVO
INDAGA-SE. QUAL A ATITUDE QUE A PREFEITURA ESTÁ
TOMANDO? B) HÁ ALGUMA PREVISÃO DE RETOMADA DAS
OBRAS JUNTO AO POSTÃO? JUSTIFICAR AS RESPOSTAS.

PROTOCOLO GERAL N° 2612/2019
Data: 05/08/2019 - Ho ário: 13:58

11111H1101111111111111

APROVADO
0 3 AGO. Luig

Vereador Felipe César - FC
Preklente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que este Vereador apresentou o requerimento n° 1803/2019 com a seguinte ementa: "Ao

Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando explicações sobre a paralisação

das obras que estavam sendo feitas junto ao Postão."

Considerando que o Poder Executivo assim respondeu: "(...) informamos, conforme reportado pela

Secretaria competente, que a obra em questão deu-se à rescisão contratual que foi necessária devido ao não

cumprimento do contrato por parte da empresa."

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando às seguintes explicações: a) em atenção a

resposta dada ao requerimento n° 1803/2019 pelo Poder Executivo indaga-se: qual a atitude que a Prefeitura

está tomando? b) há alguma previsão de retomada das obras junto ao Postão? Justificar as respostas.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 05 de agosto de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

41: tj

U

‘!ere:,, rier rrNec,  rác3i-  FC

Prw'çiente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando explicações sobre a paralisação

das obras que estavam sendo feitas junto ao Postão.

REQUERIMENTO N° 1803/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO EXPLICAÇÕES
SOBRE A PARALISAÇÃO DAS OBRAS QUE ESTAVAM SENDO
FEITAS JUNTO AO POSTÃO.

PROTOCOLO GERAL N° 2043/2019
Data: 0106/2019 - Horário: 13:46

1111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que cabe ao Poder Legislativo fiscalizar o Poder Executivo.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo Municipal, com

cópia ao Departamento Competente, solicitando explicações sobre a paralisação das obras que estavam sendo feitas junto

ao Postão.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 10 de junho de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SA0 PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 01 de Julho de 2019.

Ofício n.° 2145/2019 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n° 1803/2019, do vereador Rafael Goffi Moreira,

que solicita explicações acerca de obra; informamos, conforme reportado pela

Secretaria competente, que a obra em questão deu-se à rescisão contratual que foi

• necessária devido ao não cumprimento do contrato por parte da empresa.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000002344 - 2019 25/07/2019 16:05:44

Interessado (a): PRESID. VER. FELIPE CÉSAR

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111111

Isael Domingues
Prefeito1Municipal

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabincteepindamonhangaba.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3